Coordenação do Curso de Especialização em Sistemas Fotovoltaicos

E-mail: coord.esfv@unifap.br

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ – UNIFAP

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPESPG

DEPARTAMENTO DE PÓS-GRADUAÇÃO – DPG

CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM SISTEMAS FOTOVOLTAICOS – CESFV

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM SISTEMAS

FOTOVOLTAICOS (CESFV) - TURMA 2024

EDITAL 01/2023-CESFV/UNIFAP

COMUNICADO

HORÁRIO E LOCAL DE REALIZAÇÃO DA PROVA DE CONHECIMENTOS

ESPECÍFICOS

1. A Comissão do Processo Seletivo Curso de Especialização em Sistemas Fotovoltaicos comunica o

Horário e Local de Realização da Prova de conhecimentos específicos.

2. A Prova de conhecimentos específicos será realizada no dia 14/01/2024 (DOMINGO), conforme

Edital n° 01/2023-CESFV/UNIFAP, sendo que a Comissão torna público e estabelece as regras e horários

para a realização da mesma:

a) Local: Bloco de Engenharia Elétrica e Ciência da Computação (UNIFAP - Rodovia Josmar Chaves

Pinto - KM 02, 68903-419);

b) As provas terão duração de 3 (três) horas a partir do início da aplicação, já incluído o tempo para

preenchimento da folha resposta.

c) Abertura dos portões: 08h00min;

d) Fechamento dos portões: 08h50min;

e) Início das provas: 9h00min;

c) Término das provas: 12h00min;

3. Não será permitido acesso ao local de prova após o horário fixado para o fechamento dos portões ou

que não estiver de posse dos documentos de identificação.

Coordenação do Curso de Especialização em Sistemas Fotovoltaicos

E-mail: coord.esfv@unifap.br

2

4. O candidato deverá comparecer ao local de realização da prova portando documento oficial e original

de identificação: Carteira de Identidade, Carteira Nacional de Habilitação, Carteira de Trabalho, Carteira

Profissional, Carteira de Identificação Funcional, Registro Nacional de Estrangeiro e Passaporte

5. O candidato deverá levar caneta esferográfica de tinta azul ou preta, fabricada em material

transparente, não podendo utilizar outro tipo de caneta ou material.

6. É responsabilidade exclusiva do candidato verificar os horários e o local que realizará a prova.

Macapá-AP, 08 de janeiro de 2024.

Comissão do Processo Seletivo

Portaria Nº 1832/2023

Curso de Especialização em Sistemas Fotovoltaicos

Resolução nº 20, de 10 de julho de 2021 – CONSU/UNIFAP